PAGE
2

   [image: image1.jpg]

Отдел образования

администрации  Новоалександровского муниципального района

ПРИКАЗ

        21 августа   2015 года                                                        №  245
                                             г. Новоалександровск
	О проведении Всероссийского экологического урока «Сделаем вместе»  в общеобразовательных организациях Новоалександровского района

               В соответствии с письмом  краевого центра экологии, туризма и краеведения  от 18.08.2015 г. №528 «Об участии во Всероссийском экологическом уроке «Сделаем вместе» Ставропольское региональное отделение регионального исполнительного комитета Всероссийской политической партии «Единая Россия» с 1 сентября по 15 октября 2015 года проводит акцию Всероссийский экологический урок «Сделаем вместе». Акция Всероссийский экологический урок проводится с  целью  воспитания ответственного и бережного отношения к окружающей среде и формирования основ экологической культуры обучающихся. Основной принцип мероприятия – использование красочной литературы и интерактивного видео. Механизм реализации акции состоит из  трех элементов:
- экоурок , позволяющий получить знания в области экологии;

-зеленая акция, позволяющая  закрепить полученные на уроке знания;

-встреча  с вип-гостем, которая оставит яркие воспоминания в сознании детей о прошедшем дне. На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.
2.
2.1.
3.
3.1.
3.2.

4.

4.1.
4.2.

4.3.

5.

	Провести в общеобразовательных учреждениях администрации Новоалександровского муниципального района  с 1 сентября по  15 октября 2015 года Всероссийский  экологический урок  «Сделаем вместе» среди учащихся 5-8 классов.
Утвердить:

Форму отчета по итогам  проведенной акции  в рамках Всероссийского экологического урока  «Сделаем вместе »(приложение 1)

МУ МИДЦ (Ханина Т.Ф.)
Обеспечить координацию проведения Всероссийского  экологического урока  «Сделаем вместе»

Итоговый отчет о проведенных  мероприятиях  направить в краевой центр  экологии, туризма и краеведения  до 15 октября 2015 года.

Руководителям ОУ

Разработать план мероприятий по проведению Всероссийского экологического урока до 29.08.2015 года
Обеспечить проведение  Всероссийского экологического урока «Сделаем вместе»
Отчет о  проведеннии акции по утвержденной форме предоставить в МИДЦ   до  10 октября  2015 года.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования  Перетятько С.Г.

	Начальник отдела образования

администрации Новоалександровского

муниципального  района

          Н. Н. Красова

                                                                   Приложение1

Отчет по итогам  проведенной акции в рамках Всероссийского экологического урока «Сделаем вместе»
	Место проведения урока
	ОУ

	Ключевая точка
	Указать место проведения ключевого мероприятия с участием вип-гостя(урок. акция, общение)

	Количество участников.

	Перечень проведенных мероприятий

в рамках урока, краткое описание мероприятия

	Перечень проведенных мероприятий

в рамках субботника, краткое описание мероприятия

	Список вип-персон, участвующих  в мероприятии

	Перечень информационных партнеров акции

	Ссылка на новость об итогах проведенного мероприятия

на сайте ОУ.

	Ссылка на фотографии с мероприятия(разместить на сайте).